Si p̄t non hēt bonos mores, remanet tutor datus ei. Contra, ille q̄ ē in p̄tāte, nō p̄t hēre tutorē, ut Inst. de tutel. in prin. sed iste filius re incidit in p̄tātem, ergo &c. Sol. Hic est casus singularissimus, i quo filius in p̄tāte hēt tutorē, nec credo, qd̄ tū alibi, & hoc est pp duo. Primo, q̄a tutor fuit ibi datus tpe, quo potuit sibi tutor dari. Itē q̄a p̄t nō haber bonos mores, & dissipat bona filij. Sed si primum tñ iteruenerit, tutelē datio euaneat, ut hic dī, sec̄ si s̄m tñ, q̄a p̄t bo b na filij dilapidaret, b̄ si quidem dilapidatio est talis, que nō impedit, quin filius possit recuperare, cum erit a patria p̄tē liberatus, puta, q̄a vendidit possessiones suas, quas postea filius poterit uendicare, tunc pp hoc patri administratio non interdicit, ut l. i. 3. de bo. ma. Sed si dilapidatio esset talis, q̄a quam filio non posset esse cōsultum, ut in bonis filij esset pecunia, quam cōsumit, uel patet domos, & p̄dā filij destrui, uel uēdi, uel aū nullari, tūc auferet ei administratio, & daret curator bonis filij, si esset filius minor, ar. huius l. & l. Impator. ff. ad Treb. & l. si cū dōtē. S. eo aut tpe. ff. sol. mat. Facit. s. 3 de bon. quæ lib. l. fi. S. finaut patre. † Ex hoc, terigi quādā qōnē, quā posui in repe. l. si constante. in princ. ff. sol. mat. cū q̄ritur, an mortua uxore, si p̄t īcipit male uti substātia sui filii, hēat remediū. l. vbi adhuc. & l. si cōstātē. Dic, ut ibi. Per hūc ēt no. tex. dico ī mā pupillaris substōnis. q̄ si p̄t non habet bonos mores, sed est improbatæ uitæ, non p̄t filio pupillariter substituere. Si. n. ei denegat pupilla ris administratio in uita, q̄ est minor, multo magis denegabit sibi ne ei faciat testin in morte. Dic, ut ibi dixi in l. 2. de vulg. & pup. Ve 4 nio ad ultimā partē, ex qua not. q̄ t̄ semp restō tñ restituit, q̄tum id, aduersus qd̄ restō perit, abstulit. Facit ad hoc. ff. de pc. l. qui proprio. S. item q̄rit & quod ibi no. Nō hētis hic alia, circa q̄ria. Venio ad qōnem, q̄ro, quid si filius fecit testin, post q̄ p̄t est reuersus? Rñ- 5 deo, non ualet ab ipso initio, ut s. dixi. ¶ † Quero, qd̄ si filius fecit testin, postquā p̄t est restitutus, anteq̄ tñ reuertat. Rñdeo, qd̄ non ualet, q̄a statim ipso patre restituto recuperat ciuitatē, & filius reincidit in suam p̄tāte. Sicut. n. s̄nā deportationis secum trahit execu- 6 cia. S. fi. ff. si cer. pet. † Quero, quid si filius, qui fecit testin, moriat, Anteq̄ p̄t restituat, denum p̄t restituit, an testin extinguat? Gl. di- cit, qd̄ non extinguitur, nisi in aduentitiis, quo ad usumfructum, uide gl. 4. in fin. & ēt gl. aliam magnam, q̄ incipit, quod de testō. Ex eo, qd̄ glo. dicit, p̄tērēq̄ in usufructu, vñ velle, q̄ talis filij testin in profectitiis nullo mō ualeat, q̄a in eis est eadem rō, q̄ iusufructu ad uētiorū. Contrariū gl. huius vñ uelle, alia gl. in l. Gallus. in S. & qd̄ si tñ. in fi. gl. mag. ff. de lib. & post. Pro declaratione huius gl. & qō 7 nis, hēmus uidere, qd̄ dictum est in hac l. & s. in plurib. legib. s. t̄ qd̄ deportatus restitutus recuperat bona, an hoc sit uerum ī bonis, q̄ sunt alienata. Ista qō erit multum utilis, & quotidiana, pp exbannitos qui toto die restituunt, an recuperet bona alienata. Certè casus vñ, qd̄ nō, quia ille, qui emit a fisco, nullo mō p̄t inquietari, ut l. bñ a Zenone. S. de quad. p̄tē. Et idem vñ in ciuitate alienante. Nam constat, qd̄ ciuitas interim dum ille erat exbannitus, legitimē possi debat bona, & legitimē uendidit, & hēatur interim, tanquā hēres, ut l. tutoris. S. ad l. l. de ui. Sed ille, qui emit ab hērede, uel saltē a bonāfī. possesso, non potest inquietari, ut l. sed & l. l. S. item ī res distraxit. de pet. hēr. ergo &c. Istud uerū puto, qd̄ bona non possit recuperare a possessoriib. sed dēt recuperare a fisco, quatenus est locupletior effectus, sicut dicimus in bonēfidei possesso hēreditatis, ut in d. S. item si res distraxit. Bona uerò, q̄ in eadē cā remanent 8 non alienata, ista recuperat per restōnē, ut hac l. in fi. S. eo. l. j. † Hoc p̄tmislo, ad qōnem propositam, dico q̄ in bonis castrenib. uel quasi, sine dubio non irritatur testin filij, quia ēt si uiueret ī p̄tāte, posset testari. In aduentitiis uerò, quæ ipsi filio obuenerūt post patris deportationem, si nō irritat testin, quia p̄ deportationē p̄t illa aduentitia non perdidit, sed non acquisiuit, & aduersus nō acqui sita, restō non porrigit. Ita p̄t intelligi gl. in d. l. Gallus. S. & quid si tñ. in fi. gl. maximē, cū restō non fingat retro, ut j. dicam. Si uerò sunt aduentitia, quæ erant quēsita ante deportationē, uel p̄fectitia, tunc, si quidē per testin sunt translata in alium iure hēditario, p̄t reuersus recuperat, quia illa non uñr alienata, sed vñr remanere in ea dem cā, in qua primo erant, cū hēres ille succedat in locum primi. Si uerò erant alienata alio titulo, tunc, puto, qd̄ iste reuersus non possit recuperare, p̄ ea quæ dicta sunt s. quia restitutio ad bona alienata nō porrigitur. Ita intelligo hāc mām. l. de Are. uerò dicit in distincte, qd̄ ista lex mō habeat locum in profectitiis, q̄a in eis nullo mō ualeret īctus, nec ultiua uoluntas, sed tota loquit in aduentitiis, qd̄ p̄ ex eo, qd̄ dicit j. de gubernatiōe aduētitiorū, & de administratiōe p̄tis. Alle. i. arg. l. si is. S. fi. ff. de iu. do. qd̄ n̄ placet, ar. eorū q̄ s. dixi de hēde, & bonēfidei possesso hēditatis. Non obst. d. l. si 9 is. si bñ inspicias. † Quero, quid de filio capto ab hostib. si testin fecit, & decessit, anteq̄ p̄t reuertatur, an testin patre reuerso rūpā? Gl. dicit, qd̄ sic. Nā p̄t reuerso, singitur sp̄ fuisse in p̄tāte. Secus in

patre restituto, quia non singitur retro sp̄ filius in p̄tāte, sed reinci- dit in p̄tātem patris, restōne concessa. Ita tenet gl. in d. l. Gallus. S. & quid si tñ. Pet. j̄, nam fictio postliminij & allæ fictiones s̄iles, quæ retro trahuntur, requirunt duo extrema habilia, quorū si quod deficit, cessat fictio. Exemplum, si seruus moritur, hēditate iacentē, & postea hēreditas adeatur, non potest singi seruum fuisse legatarij a die mortis, quia non est, ut l. huic scripturę. ff. ad l. Aquil. Facit pro Pe. l. cū quis. S. fi. ff. de uerb. ob. & l. quoties. de noua. Vnde cū filius hic sit mortuus, nō potest singi, quod retro fuerit in p̄tāte. Et multi tñt istud dictū Pe. & hñ. ipsum p̄ notabili multum. Ego dico, qd̄ est falsum in casu qōnis proposita. Primo per tex. in l. pe. ff. de suis & legi. Secūdo per rōnē, & hoc pono in l. si is qui pro emptore. de 10 usuca. Nam dictū Pet. t̄ est uerū, in his, in quib. fictio principiū fin git, ut patrē reuersum sp̄ fuisse in ciuitate. Nā si p̄t est mortuus, ista fictio non posset hēre locū. Sed in his, q̄ fictio singit per quādā ēntiā, illa rōla, que regit duo extrema habilia, nō est uera. Exemplū, fictio postliminij singit principiū p̄tē reuersum sp̄ fuisse ī ciuitate, ut l. retro. & l. postliminij. ff. de capti. Ad hoc incidenter, & consequenter uenit, quod filius sp̄ singatur fuisse suus, & s̄ilia, ut l. cum duç. ff. de cap. Sed in his, q̄ accessorie singūtur, non requirunt habilia, sed sufficit, quod sint extrema habilia ī principali. Casus est no. in l. ff. de cap. & sic ē uera op̄. gl. nostræ. Circa hanc legem, restat 11 t̄ q̄rere unū. Ciuitas statuit, quod bāniti rebanniant: an istud reban nire, hēat uim indulgentiæ, an uim restōnis? Cy. tangit, & dicit for te, habet uim restōnis. do. la. disputauit ista qōnē, & determinauit, quod hēret uim restōnis propter duas rōnes. Prima, q̄ si unum est p̄paratorium alterius, dispō, q̄ fit super p̄paratorio porrigit ad id, cuius est p̄paratorium, ut l. clauib. ff. de īh. emp. l. , s. de do na. Facit de his, quæ in test. delen. l. cancellauerat. sed cancellatio bāni, seu rebannitio est p̄paratoriū ad restōnē, ergo &c. Ad hoc ēt facit, quia beneficia sunt latissime interpretanda, ut l. fi. ff. de const. d prin. Breuiter dico d quod de hoc est casus, quod uerba dubia dēnt intelligi, quod sonent restitutio magis, quām indulgentiam, ut l. j. S. pe. ff. de quēstio. ubi ista uerba principis, potes itaque decreti gratiam facere, &c. intelliguntur, hoc est restitutas, nec hñt pro indulgentia simplici. Idem ergo cum factum est statutum, ut bāniti rebanniantur, quia istud rebannit, ē habetur pro restitutio. e 12 Iuxta hoc insurgit dubium, t̄cum per restitutioem restituatur fa ma, ut hac l. & s. co. l. utrum per statuta ciuitatis possit fama resti tui?